
 

РЕСПУБЛИКА   

ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
423603, г. Елабуга,  пр. Мира, 

12
а
 

тел. 3-08-32, факс.3-00-02 

  

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

423603, Алабуга шәҺәре, 

Тынычлык пр.12
а
 

тел. 3-08-32, факс. 3-00-02 

E-mail: hfm@alabuga.gov.tatarstan.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                  КАРАР 

№ 1148                                                                      “23” октября 2014 г. 

 

Об увеличении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Елабужского муниципального района 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 18.10.2014 года № 768 «Об увеличении оплаты труда 

работников государственных учреждений Республики Татарстан» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить с 1 октября 2014 года дополнительную надбавку к 

должностному окладу, выплатам стимулирующего характера (за 

исключением выплат за качество выполняемых работ и премиальных 

выплат) и выплатам за работу в сельской местности в размере 5 процентов 

работникам муниципальных учреждений Елабужского муниципального 

района, условия оплаты труда которых регулируются следующими 

постановлениями Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района: 

от 25.08.2010 года № 637 «Об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Елабужского муниципального района»; 

от 26.02.2013 года № 303 «Об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Елабужского муниципального 

района». 

2. Установить, что действие настоящего постановление не 

распространяется на следующих работников: 

а) педагогических работников учреждений общего, дошкольного и 

дополнительного образования муниципальных учреждений Елабужского 

муниципального района;  

б) работников учреждений культуры, искусства и кинематографии 

(специалисты) муниципальных учреждений Елабужского муниципального 

района;  

в) врачей и работников  медицинских организаций, имеющих высшее 

медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, 



предоставляющие медицинские услуги (обеспечивающие предоставление 

медицинских услуг), средний и младший медицинский (фармацевтический) 

персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг) 

муниципальных учреждений Елабужского муниципального района. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальным вопросам Макарова К.Г. 

 

Руководитель                                                                               Аюпов Р.Н. 


